令和６年３月

各 位

公 益 財 団 法 人 と や ま 環 境 財 団

（富山県地球温暖化防止活動推進センター）

再エネ・太陽光発電に関する座談会（第２回）の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

（公財）とやま環境財団では、富山県と連携して、太陽光発電をはじめとする再生可能

エネルギーの導入促進に向けた補助事業や普及啓発等の活動を行っているところです。

このたび、北陸における太陽光発電の今後の普及に向けて意見交換することを目的と

して、下記のとおり「座談会」を開催しますので、ご案内します。

１ 日時 令和６年４月 20日（土） 13時 30分から 16時

２ 場所 富山県民会館 401号室

３ 対象 太陽光発電に興味のある方 50名程度

（県民・企業、自治体職員、地球温暖化防止活動推進員、太陽光発電・蓄電池設備関連業者）

４ 主催：（公財）とやま環境財団（富山県地球温暖化防止活動推進センター）

  協力：（予定）富山県、北陸電力株式会社、ハリタ金属株式会社 ほか

５ プログラム（司会・進行 公益財団法人とやま環境財団）

⑴  リレートーク ～ 太陽光発電 ✕ 資源循環 ～（予定）

・ 補助金の概要と普及に向けた啓発について（15分）／富山県環境政策課

・ 富山県における太陽光発電の導入事例（5分）／（公財）とやま環境財団

・ 太陽光発電 PPAサービスのご紹介（15分）／北陸電力(株)富山支店

・ 太陽光パネルの再資源化について（15分）／ハリタ金属(株)

～休憩～

⑵  ディスカッション（40分）

リレートークの内容を踏まえ、会場からの質問などにお答えしながら、太陽光発電・

蓄電池の導入への理解を深め、県民・事業者への普及方策について議論します。

６ 申込等

・ 参加費は無料です。

・ 下記フォームから 4/18（木）までにお申込みください。

    https://forms.gle/8LmpN2q5ZnTqR1gZ8

【お問合せ先】

 （公財）とやま環境財団 早坂・飯野

TEL 076-431-4607 E-mail saiene-info@tkz.or.jp

https://forms.gle/8LmpN2q5ZnTqR1gZ8